ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JOÃO HENRIQUE

        REQUERIMENTO N°:                            /2020

                 Do Deputado João Henrique

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da Casa, que

seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa, ao Excelentíssimo

Secretário de Juventude, Esporte e Lazer, Senhor Hervázio Bezerra, para

que haja a Reforma e Ampliação da Quadra Poliesportiva da Escola Estadual de

Ensino Médio Fenelon Nóbrega, localizado no município de Salgadinho.

JUSTIFICATIVA

  A finalidade deste instrumento é para que haja a Reforma e

Ampliação da Quadra Poliesportiva da Escola Estadual de Ensino Médio

Fenelon Nóbrega, localizado no município de Salgadinho.

  As melhorias desse equipamento são com um instrumento de

promoção da saúde e bem-estar, incentivando a prática de esportes entre os

jovens deste município. Além disso, esse poderá servir para apresentação de

quadrilhas, por exemplo, grupos culturais e diversos outros encontros festivos de

toda população.

  Diante disso, solicitamos a aprovação desta solicitação e o seu

efetivo cumprimento.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 2020.

10.404